In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium 
presentes literas siue presens publicum jnstrumentum, huius- 
modi nostram vnionem, annexionem et incorporacionem et 
prioris approbacionem et confirmacionem in se continentes 
siue continens, exinde fierj et per notarium publicum et huius- 
modj cause coram nobis scribam infrascriptum subscribj et 
publicarj mandauimus, nostrjque sigillj jussimus et fecimus 
appensione communirj. Datum et actum Sleszwigk in ambitu 
ecclesie cathedralis jbidem et loco judicialj consweto, hora 
terciarum, nobis inibj pro tribunalj sedentibus, sub anno a 
natiuitate dominj millesirnoquadringentesimoseptuagesirnoquarto, 
jndictione septima, die vero Mercurij vicesimatercia mensis 
Februarij, pontificatus prefatj dominj nostrj, dominj Sixtj pape 
quartj, anno tercio, presentibus ibidem discretis viris Jacobo 
Preen et Luberto Fricken, clericis Sleszwicensis et Mindensis 
diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.

Et ego Georgius Schutte, clericus Nuenburgensis 
diocesis, publicus sacra jmperialj auctoritate notarius, pre- 
fatique dominj judicis et huiusmodi cause coram eo scriba, 
quia dictarum literarum citacionj reproductionj jurium et 
munimentorum supradictorum similiter et testium produc- 
tionj, admissjonj et examinacionj, vnionj, annexionj et de 
nouo incorporacionj et predictarum ratificacionj et con- 
firmacionj omnibusque alijs et singulis premissis, dum, sic 
vt premittitur, coram dicto domino judice et per eum 
fierent et agerentur, vnacum prenominatis testibus presens 
interfuj, ea que sic fierj vidj et audiuj, jdeoque ea in 
notam recepj, ex qua hoc presens publicum jnstrumentum 
de mandato prefatj dominj judicis confecj, subscripsi et
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publicauj, et in hanc publicam formam redegj, signoque 
et nomine meis solitis et conswetis vnaeum appensione 
sigillj prefatj dominj judicis signauj in fidem et euidens 
testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus 
et legime requisitus.

Orig. paa Pergament i Rigsarkivet med vedhængende Voxsegl i 
Blikkapsel. Paa Brevets Bagside findes nogle senere Antegnelser, tildels 
yderst vanskelige at læse:

Nucer ... Surtus Roschilden. attamen juris questuandi ac intru- 
sionis damus.

Processus vnionis, incorporationis et annexionis dominj Johannis 
Cluber preceptoris in Morcker principalis.

Veneris xij Nouembris Franchius Alfonsus de arce compulsus 
dedit........... , instancia Nicolao Francke protectore(?).

Burghardus Haltrup de Heide notarius. 1507.

3.

Vniuersis et singulis Christifidelibus, ad quos presentes 
litere preuenerint, Johannes Andree presbyter et procurator, 
nomine curie Sancti Anthonij in Prestø Roskildensis diocesis, 
salutem in domino sempiternam. Noscat vniuersitas vestra, 
me discretum virum Marquardum Nicolai ad almam fraterni
tatem Sancti Antonii suscepisse et super hoc auctoritate apo- 
stolica addantur ei gracia sedis apostolice specialis videlicet 
omnium indulgenciarum ad prefatam fraternitatem legitime et 
canonice concessarum jtem plena participatio omnium bono
rum operum, que die noctuque in prefato monasterio et in 
ccclxv mansionibus ipsius sunt in missis, vigiliis, oracionibus, 
predicacionibus et eleemosynis, largicionibus et in omnibus 
aliis piis excerciciis, que de ceteris in perpetuum ac defini- 
tiue1) exercentur. Item si ipsi mori contigerint (!) in locis, 
ubi nominatim interdicti aut publici vsurarii extiterint, eccle
siastica sepultura ei minime denegetur, ut in literis apostolicis 
ante confectis plenius continetur. Datum anno dominj 
m°cdlxxvi, Sancti Antonii sub sigillo.

Orig. paa Perg. i Rigsarkivet Seglet affaldet.

x) Læsningen af dette Ord er noget uvis.
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4.

In nomine domini amen. Anno a natiuitate eiusdem 
millesimo quadringentesimo octoagesimo, jndictione tredecima, 
mensis Junij die nona, hora uesperarum jn domo Sanctj An- 
thonij in Mortker, pontificatus sanctissimi in Christo patris 
ac domini nostri domini Sixti pape quarti anno eius octauo, 
jn mei notarij publici et testium infra scriptorum presencia 
constitutus honorabilis et religiosus vir dominus et frater 
Petrus Johannis, procurator et prouisor domus et bailliuie 
Sancti Anthonij in Prestoo Morker vnite Roschildensis diocesis 
ordinis Sancti Augustini Viennensis diocesis, dixit, confessus 
fuit et publice recognouit, a venerabili et religioso viro domino 
fratri Paulo Winter, preceptori et magistro domus Sancti An
thonij in Mortker Slesuicensis diocesis eiusdem ordinis, fuisse 
et esse de predicta sibi vnita Prestoo procuratorio nomine 
prouisum, jpsamque vnitam, prout moris est, sub debita et 
annua pensione recepisse, ita videlicet, quod dictus frater 
Petrus Johannis in dicta vnita Prestoo singulis annis ad tempus 
vite sue nobis et successoribus nostris quindecim fiorenos 
Rinenses cum triginta lastis sementi; et quia omnis rei ini- 
cium graue dicitur habere principium, prefatus preceptor in 
Mortker dicto fratri Petro Johannis procuratori jn antedicta 
vnita Prestoo sua iniciacione uoluit subuenire et indulsit eidem 
de primis tribus annis a data(!) presencium omnem et sin
gularem pensionem, censum siue pactum, et in quarto anno 
sue procuracionis soluere debet antedictos fiorenos singulis 
annis in festo Omnium Sanctorum, set tamen quod sementum 
metetur tempore congruo omni anno et peceptorie Morker 
conuenienti; jtem prefatus procurator dixit et promisit in 
arduis negocijs non se extendere ultra uoluntatem preceptoris 
antedicte preceptorie cum additamento ducentarum marcarum 
Lubicensium denariorum, ista stante condicione, quod solu- 
cionem pensionis cum ducentis marcis soluebit honorabili viro 
Johanni Alff burgensi Lubicensi aut suis heredibus; jn quibus 
quidem ducentarum marcarum jdem frater antedictus Petrus 
Johannis procurator vnite Prestoo reditibus dictum Johannem 
Alff et heredes suos indempnes conseruabit, eciam si contigerit
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aliquod dampnum ex antedicta pensione denariorum summa 
et annuali redditione euenire ex negligencia sepedicti pro
curatoris, suis sumptibus et expensis recompensabit siue sol- 
uebit. Super quibus omnibus et singulis predictis prefatus 
frater Petrus Johannis procurator sepefate vnite Prestoo re- 
quisiuit me infrascriptum notarium publicum, vt vnacum 
appensione sui sigilli conficerem publicum instrumentum. Acta 
sunt hec anno, jndictione, mense, die, hora, loco et pontificatu, 
quibus supra, presentibus honorabilibus viris et dominis 
Meynhardo Scheur, Hinriko Johannis, Nicolao Feldorp, pres- 
biteris et donatus in Morker, Paulo Jacobi, Olauo Laurencij 
et Nicolao Blok Ottoniensis et Roschildensis diocesis, testibus 
ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego Johannes Jorden, clericus Lubicensis diocesis, 
jnperiali auctoritate notarius, supradictis confessioni, re- 
congnicioni(l), requisicioni alijsque omnibus et singulis, 
dum sic fierent et agerentur, vnacum prenominatis testibus 
presens interfui eaque omnia et singula sic fieri uidi et 
audiui, de mandatoque fratris Pauli Winter preceptoris in 
hanc formam publicam redegi, vnacum appensione prefati 
fratris Petri Johannis procuratoris sigilli, et confeci, pro
pria manu scripsi, meisque nomine et signo signaui re
quisitus et rogatus.

Orig. paa Perg. med vedhængende Segl i Rigsarkivet.

5.

In nomine domini amen. Anno a natutitate eiusdem 
millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto, jndictione tercia, 
mensis octobris die vero Mercurij hora septima de mane uel 
quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri, domini Innocencij diuina prouidentia pape octaui anno 
eius primo, jn mei notarij publici testiumque infrascriptorum 
presentia personaliter constitutus honorabilis ac religiosus vir 
magister Paulus Winter humilis preceptor domus et curie 
Sancti Anthonij Morker et sibi vnite Prestøø ordinis Saneti 
Augustini Viennensis ex vna parte, et ex altera parte reli
giosus vir frater Petrus Johannis procurator dicti preceptoris
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in Prestoo jn presentia religiosorum fratrum eiusdem ordinis 
fratris Petri Johannis, Nicolai Feldorp et Pauli Jacobi, pre- 
fate domus, jnter cetera verba inter prefatum preceptorem 
et dominum Petrum procuratorem tractata de religiositate, 
commoditate et vtilitate predicti ordinis et prefatarum domorum, 
jnquisitionem faciens prelibatus preceptor ad eundem dominum 
Petrum suum procuratorem, vtrum ipsam procuratoriam curie 
Prestoo ab eo habere vellet publice fateri, et has duas dio- 
ceses, videlicet Lundensem et Roschildensem, cum peticionibus 
in eis fieri consuetis ex parte prefati ordinis immediate ad 
domum Morker spectare, quasquidem procuratoriam et peti- 
ciones prelibatus dominus Petrus Johannis ab eodem precep- 
tore dicte domus Moerker publice fatebatur se habere, et 
de eis obedientiam cum annuali pensione sine omni retrac
tione et impedimento promisit redditurum, eiusdemque pre- 
ceptoris suorumque successorum canonice intrantium citationi
bus, monicionibus et mandatis semper velle parere et obedire. 
Hec stipulata manu et ore deliberato animo omnia et singula 
inviolabiliter in posterum promisit seruaturum. Acta sunt hec 
jn domo preceptoris1) sepedicti anno, jndictione, mense, die, 
hora et pontificatu omnibus quibus supra jn presentia religio
sorum fratrum claustralium dicti ordinis, videlicet Johannis 
Fowel et Johannis Clementis, testium ad premissa vocatorum 
pariter et rogatorum.